
 

Místní ak ční skupina Šluknovsko 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, 

tel. 724 778 296 , e-mail: massluknovsko@atlas.cz, www.mas-sluknovsko.cz,  
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí.“ 
MAS Šluknovsko 

 

 
5. VÝZVA  

k předkládání žádostí o dotaci v rámci opat ření IV.1.2. PRV 
 

 
Místní akční skupina Šluknovsko vyhlašuje dne 3. 12. 2010 5. výzvu k p ředkládání 
žádostí o dotaci  na realizaci projektů v rámci opatření IV.1.2. Realizace místní 
rozvojové strategie Programu rozvoje venkova ČR, které budou v letech 2007 – 2013 
naplňovat Strategický plán Leader „Šluknovsko návštěvníkům     i sobě“. 
 
1. Termín p říjmu žádostí:  17. - 19. 1. 2011 vždy od 9.00 do 15.00 hod.                                           
 
2. Místo podání:  kancelář MAS Šluknovsko, Varnsdorf, Mariánská 475 
                                                                                                              
3. Způsob podání:  žádost a projekt je nutné předložit v této podobě:                                     
                                4x vytišt ěný projekt  (1x originál, 3x prostá kopie pro MAS)  
                                1x vytišt ěný formulá ř žádosti o poskytnutí dotace (žádost  
                                     podává a na místě podepisuje oprávněná osoba nebo  
                                     statutární zástupce, případně osoba pověřená plnou mocí  
                                     s úředně ověřeným podpisem zmocnitele)     
                                1x CD (CD musí obsahovat vyplněný formulář žádosti 
                                     o poskytnutí dotace a projekt v pdf. a v doc., obě podoby jsou  
                                     totožné!)   
                                1x povinné a nepovinné p řílohy  (originály nebo prosté kopie  
                                     podle pravidel)                           
 
4. Kontakt:  Ing. Eva Hamplová, Dana Dudková  
                    kancelář MAS Šluknovsko, Varnsdorf, tel. 724 778 296 
                    e-mail: massluknovsko@atlas.cz, www.mas-sluknovsko.cz 
 
5. V rámci 5. výzvy budou p řijímány žádosti o dotaci pro tuto fichi:  
 
 
Fiche č. 6 - Budování doprovodné infrastruktury cestovního  ruchu  
Hlavní opatření PRV: III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
 
a) Studie a programy obnovy, využití a regenerace kulturního dědictví venkova  
b) Obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova  
c) Stálé výstavní expozice a muzea 
 
Vedlejší opatření PRV: III.1.3 Podpora cestovního ruchu 
 
Charakter fiche:  Podpora zpracování studií obnovy a využití kulturního dědictví, 
investice spojené s udržováním, obnovou, zhodnocováním a využitím kulturních 
památek, městských památkových zón a ostatních významných území, historických 
parků a zahrad. Podporováno bude i budování stálých výstavních expozic a muzeí.  
Dále pak budování pěších a lyžařských tras, hippostezek, odpočívadel, navigačních  
systémů apod.  



 

Místní ak ční skupina Šluknovsko 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, 

tel. 724 778 296 , e-mail: massluknovsko@atlas.cz, www.mas-sluknovsko.cz,  
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 
Realizace fiche zajistí zatraktivnění regionu pro obyvatele a zároveň podpoří cestovní 
ruch, oblast s největším rozvojovým potenciálem. Preferovány budou projekty            
s vazbou na místní historii, tradiční lidovou kulturu a umělecké aktivity. 
 
Oprávn ění žadatelé:  
 

• Obce  podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
• Svazky obcí  dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a  zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

• Nestátní neziskové organizace  podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 
občanů, ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné 
společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o 
změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace) 

• Zájmová sdružení  právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich 
členy obce, svazky obcí 

• Církve  a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech 

 
 
Fiche č. 7 - Celková obnova a rozvoj vesnic, zlepšení ob čanské vybavenosti  
Hl. opatření III.2.1.2: Občanské vybavení a služby 
Vedl. opatření: III.2.1.1: Obnova a rozvoj vesnic, záměr a) Občanské vybavení  
a služby 
 
a) Občanské vybavení a služby  
c) Zázemí pro společenské, kulturní, sportovní, spolkové, environmentální a církevní  
    aktivity 
 
Charakter fiche:  Zajištění občanského vybavení a služeb v obcích v oblasti veřejné 
správy, školství, zdravotnictví, kultury a sociálních služeb, spolkových činností, 
předškolní a mimoškolní péče o děti, základní obchodní infrastruktury, tělovýchovy     
a sportu. V zájmu posílení sounáležitosti místních obyvatel s místním prostředím je 
podpora zaměřena také na zajištění zázemí pro aktivity místních společenských, 
kulturních, zájmových a sportovních organizací a spolků a církví a jejich organizací, 
které přispívají k zachování tradic a upevňují lokální identitu a mezilidské vztahy.  
Podpora v oblasti základní dopravní a technické infrastruktury a zlepšení vzhledu 
obcí a tím zlepšení životních podmínek a zvýšení atraktivity vesnic pro bydlení, 
podnikání i relaxaci. 
 
 
 
 
 



 

Místní ak ční skupina Šluknovsko 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, 

tel. 724 778 296 , e-mail: massluknovsko@atlas.cz, www.mas-sluknovsko.cz,  
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

Oprávn ění žadatelé:  
• Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
• Svazky obcí  dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších  

            předpisů a  zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších  
            předpisů 

•  Nestátní neziskové organizace  podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování  
            občanů, ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona  
            č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění  
            některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné  
            společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a  
            o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích  
            a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace) 

•  Zájmová sdružení  právnických osob podle §20f a následujících zákona  
            č. 40/1964 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich  
            členy obce, svazky obcí 

• Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě    
Náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a  
o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech 

 
Úplné znění fiche na www.mas-sluknovsko.cz 
 
 
6. Důležitá upozorn ění:   

 
- Projekt realizovaný v rámci fiche musí čerpat více než polovinu (tj. více  než        

50 %) všech způsobilých výdajů z hlavního opatření/podopatření. 
 

- V jednom kole příjmu žádostí může žadatel podat v rámci jedné fiche pouze 
jedinou žádost o dotaci. 

 
- Přesné znění fiche, formulář žádosti o dotaci, instruktážní list, Pravidla IV.1.2.,       

Samostatná příloha č. 9 včetně dodatku č. 1 a závazná osnova projektu jsou 
uveřejněny na webových stránkách www.mas-sluknovsko.cz spolu s dalšími 
souvisejícími dokumenty. 

 
- Další informace týkající se osy Programu rozvoje venkova a osy IV Leader 

můžete nalézt na stránkách www.mze.cz a www.szif.cz. 
 

- Předkládané projekty musí být realizovány v území působnosti MAS Šluknovsko 
(konkrétně na katastrálním území měst a obcí Dolní Poustevna, Chřibská, Jiříkov, 
Krásná Lípa, Mikulášovice, Rumburk, Šluknov, Varnsdorf, Velký Šenov, Dolní 
Podluží, Doubice, Horní Podluží, Jiřetín pod Jedlovou, Lipová u Šluknova, 
Lobendava, Rybniště, Staré Křečany, Vilémov.  

 
- Způsobilé výdaje projektu mohou být realizovány po zaregistrování projektu na 

RO SZIF, vyjma výdajů spojených s přípravou projektu a s nákupem nemovitosti, 
které mohou být realizovány od 1. 1. 2007 (pokud není stanoveno jinak). 

 
 
 



 

Místní ak ční skupina Šluknovsko 
Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, 

tel. 724 778 296 , e-mail: massluknovsko@atlas.cz, www.mas-sluknovsko.cz,  
IČ 269 83 303, bankovní spojení: ČS Rumburk, č. ú. 927 391 369/0800 

 

 
- Nejzazším termínem pro předložení Žádosti o proplacení na MAS a následně na 

RO SZIF je termín stanovený v Dohodě o poskytnutí dotace. Žadatel předloží 
žádost o proplacení výdajů ke kontrole na MAS 14 dní před termínem odevzdání 
na RO SZIF. 

 
- Délka realizace projektu je maximálně 24 měsíců, resp. 36 měsíců odpodpisu 

Dohody (není-li v příslušné fichi stanoveno méně). 
 
- V době od 3. 12. 2010. do 7. 1. 2011 budou probíhat osobní konzultace 

v kanceláři MAS Šluknovsko, Mariánská 475, Varnsdorf (návštěvu je nutné 
předem dohodnout telefonicky nebo mailem). 

 
- Školení pro žadatele:  

14. 12. 2010 od 15 hod. ve Šluknově, kulturní dům Club 
16. 12. 2010 od 15 hod. ve Varnsdorfu, kancelář MAS 

 
-    Projekty   budou   k registraci   na  Regionální  odbor  SZIF v Ústí n. Labem     
     předány v únoru 2011. 
        
-    Způsobilé výdaje uvedené ve fichi se realizují za účelem definovaným tím hlavním  
     nebo vedlejším opatřením/podopatřením a příslušným záměrem, ze kterého jsou  
     čerpány. 

 
- Výše dotace: 

 
Fiche č. 6 - min. výše způsobilých výdajů.         50 tis. Kč 
                   Max. výše způsobilých výdajů:   1 500 tis. Kč 
                   procento dotace: 90 % v režimu „de minimis“ 

      
      Fiche č. 7 - min. výše způsobilých výdajů:         50 tis. Kč 

                   max. výše způsobilých výdajů:      750 tis. Kč 
                   procento dotace: 90 % 
 

 
 
 
                                                                                           Ing. Eva Hamplová 
                                                                                   předsedkyně MAS Šluknovsko 
 
 

 

 
 
Ve Varnsdorfu dne 30. 11. 2010 
 


